

**PROTOKÓŁ Nr 8/2012**  
**posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,**  
**Rolnictwa i Leśnictwa**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 26 listopada 2012 r.**

**Realizowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.**

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

**Jan Opilo** - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,

**Maria Jękot** - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Antoni Koszyk poddał pod głosowanie protokół nr 7/2012 z dnia 22 listopada br.**

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

**Ad.3.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 rok w zakresie obejmującym działania komisji.

W Dziale 020 – Leśnictwo planowane wydatki bieżące w wysokości **398.600 zł** przeznaczone zostaną na zadania z zakresu;

□ gospodarki leśnej – 11.600 zł , w tym; w ramach zadań z zakresu administracji rządowej na

zalesianie gruntów rolnych – 1.600 zł oraz 10.000 zł w ramach zadań własnych Powiatu na przekwalifikowanie gruntu rolnego na grunt leśny.

- nadzoru nad gospodarką leśną – 387.000 zł, na zadanie własne powiatu obejmujące m.in.;
- koszty nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa 338.900 zł,
- pozostałe wydatki, w tym zakup niezbędnego sprzętu związanego z realizacją wyżej wym. zadania (znaczników do cechowania, druków) – 8.100 zł,
- oraz wykonanie uproszczonych planów urządzania lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa – 40.000 zł (środki te pozwolą na objęcie uproszczonymi planami ok. 1000 ha lasu). Źródłem finansowania tych wydatków są wpływy z opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska.

W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska planuje się wydatki bieżące na zadania z zakresu ochrony środowiska w wysokości **150.000 zł**, których źródłem finansowania będą wpływy z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska.

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opilo** poinformował, iż w zakresie gospodarki odpadami zaplanowano wydatki w kwocie **126.100 zł** w całości na usuwanie z terenu Powiatu odpadów zawierających azbest.

Na pozostałe wydatki w tym dziale planuje się kwotę **23.900 zł** z przeznaczeniem na;

- realizację zadań z zakresu edukacji ekologicznej (Powiatowy Konkurs Ochrony Środowiska i Ekologii oraz konkursy współorganizowane z Ligą Ochrony Przyrody) – **11.900 zł** oraz na wydatki związane ze zwalczaniem barszczu Sosnowskiego – **2.000 zł**,
- dofinansowanie zadań z tego zakresu zleconych do realizacji stowarzyszeniom – **10.000 zł**.

**Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk** poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 w zakresie obejmującym działania komisji.

**Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

Opinia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 r. stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.4.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego. Wieloletnia Prognoza Finansowa została włączona do systemu finansów publicznych z przekonaniem, że będzie to narzędzie zapewniające racjonalne planowanie zadań i długu w sektorze finansów publicznych w kilkuletniej perspektywie. Z założenia ma to być dokument strategiczny i priorytetowy, jeśli chodzi o kreowanie kierunków rozwoju Jednostek samorządu terytorialnego, poprzez długoplanowe ujęcie potrzeb i możliwości samorządów. Wieloletnią Prognozę Finansową należy opracowywać co roku z uwzględnieniem czasokresu realizowanych przedsięwzięć. Jeśli zadania ujęte w planie wieloletnim wykraczają poza okres czterech lat budżetowych, dokument ten trzeba opracować na taki okres, na jaki przewidziano realizację zadań.

**Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. **Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

**Ad. 5/6.**

**Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk** podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**



**Antoni KOSZYK**

Protokołowała: Anna Walczak